
Dipartimento di Scienze Ambientali, Informatica e Statistica 
 Università Ca’ Foscari Venezia 

Campus Scientifico – Via Torino 155, 30170 Mestre (VE) 
P.IVA 00816350276  - CF 80007720271 

www.unive.it/dais 

 

Dipartimento di Scienze Ambientali, Informatica e Statistica 
segreteria.dais@unive.it / T. 041 234 8622-8564-8683-8634-8663-8525-8565 

1 

 
Decreto del Direttore 
 

 
Oggetto: Approvazione atti e nomina vincitori selezione pubblica per il conferimento di n. 1 incarico di 
lavoro autonomo avente per oggetto: “Supporto esperto alle attività di analisi dei rischi per gli ecosistemi 
associati a contaminanti prioritari ed emergenti in laguna di Venezia sulla base dei dati sperimentali e 
modellistici ottenuti e/o resi disponibili nel 2022” –progetto CORILAVENEZIA2021- prof.ssa 
Semenzin e prof. Marcomini –Procedura bandita con provvedimento Rep. 348/2022 Prot. DAIS 
23021-VII/16.16 del 10/03/22. 
 

 
IL DIRETTORE  

 
 
VISTO il Decreto Legislativo n. 165/2001, art. 7 e successive modificazioni; 
VISTO l’art. 1, comma 303, della legge di bilancio 2017 n. 232 dell’11/12/2016 il quale prevede, 

a decorrere dall’anno 2017, che gli atti ed i contratti di cui all’art. 7, c. 6 del Decreto 
Legislativo n. 165 del 30/03/2001, stipulati dalle Università statali, non sono soggetti al 
controllo previsto dall’art. 3, c. 1, lettera f-bis), della Legge n. 20 del 14/01/1994 
(Controllo di legittimità della Corte dei Conti);  

VISTO lo Statuto di Ateneo; 
VISTO il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità; 
VISTO  il Regolamento per il conferimento di incarichi di lavoro autonomo a personale esterno 

all’Ateneo (D.R. n. 914/2011 prot. n. 23361-I/3 del 27/10/2011) successivamente 
modificato con D.R. n.321/prot.16856 del 22/04/2014 e D.R. n. 548 del 10 luglio 2019; 

VISTO il Decreto Rettorale Rep. 842/2020 prot 52181 del 28/09/20 con cui il prof. Salvatore 
Orlando è nominato Direttore del Dipartimento di Scienze Ambientali, Informatica e 
Statistica per lo scorcio 2020/2021 – 2022/2023; 

 VISTO  VISTO  l'ACCORDO PER LA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA DI RICERCA 
“VENEZIA 2021” stipulato tra il CORILA - Consorzio per il coordinamento delle ricerche 
inerenti al sistema lagunare di Venezia e l’Università Ca’ Foscari Venezia - Dipartimento 
di Scienze Ambientali, Informatica e Statistica – Referente DAIS: Prof. Adriano Sfriso, 
durata convenzione 20/11/2018 - 31/12/2021 (prorogata al 30/06/2022), Rep. UNIVE 
333/2018 Prot. 64139 del 22/11/2018 – CUP D51B02000050001. Vista la linea di 
ricerca 2.1- Responsabile prof.ssa Semenzin Elena (task T2.1.2.4, T2.1.2.7, T2.1.2.8, 
T2.1.4.6) e Linea 2.3- responsabile prof: Marcomini Antonio (2.3.4.1,  2.3.4.2, 2.3.4.3) 
ed il budget assegnato in tali linee alla prof.ssa Semenzin e al prof. Marcomini; 

 
VISTO  il bando Rep. 348/2022 Prot. DAIS 23021-VII/16.16 del 10/03/22 per la selezione 

pubblica per l’attribuzione n. 1 incarico di lavoro autonomo dal titolo: “Supporto esperto 
alle attività di analisi dei rischi per gli ecosistemi associati a contaminanti prioritari ed 
emergenti in laguna di Venezia sulla base dei dati sperimentali e modellistici ottenuti 
e/o resi disponibili nel 2022” progetto CORILAVENEZIA2021- prof.ssa Semenzin e 
prof. Marcomini con durata dalla firma del contratto fino al 30/06/2022, pubblicato sulla 
pagina web dell’Ateneo; 

VISTO il verbale Rep.63/2022 Prot. n.31114 del 31/03/2022 della Commissione giudicatrice 
designata con decreto Rep.424/2022 Prot. n. 29443 del 28/03/202; 

ACCERTATA la regolarità della procedura di selezione; 
PRESO ATTO che la struttura proponente ha attestato la conformità del provvedimento alla 

legislazione vigente e ai regolamenti di Ateneo; 
 

 
DECRETA  

 
Art. 1  l’approvazione degli atti della Commissione giudicatrice Rep.63/2022 Prot. n.31114 del 
31/03/2022, designata con decreto Rep.424/2022 Prot. n. 29443 del 28/03/202, relativi alla selezione 
pubblica per il conferimento di n. 1 incarico di lavoro autonomo dal titolo: “Supporto esperto alle attività 
di analisi dei rischi per gli ecosistemi associati a contaminanti prioritari ed emergenti in laguna di Venezia 

Decreti - DAIS N. 463/2022 Prot. n. 0032923 del 05/04/2022



Dipartimento di Scienze Ambientali, Informatica e Statistica 
 Università Ca’ Foscari Venezia 

Campus Scientifico – Via Torino 155, 30170 Mestre (VE) 
P.IVA 00816350276  - CF 80007720271 

www.unive.it/dais 
 
 

Dipartimento di Scienze Ambientali, Informatica e Statistica 
segreteria.dais@unive.it / T. 041 234 8622-8564-8683-8634-8663-8525-8565 

2 

sulla base dei dati sperimentali e modellistici ottenuti e/o resi disponibili nel 2022” –progetto 
CORILAVENEZIA2021- prof.ssa Semenzin e prof. Marcomini – 
Procedura bandita con provvedimento Rep. 348/2022 Prot. DAIS 23021-VII/16.16 del 10/03/22 
 

Art. 2 Dagli atti risulta vincitore il seguente candidato: E.G. nato il 03/03/80 punteggio 115. 
 
Art. 3 Viene conferito l’incarico previsto dal bando al candidato di cui al precedente art. 2. 
 
Art. 4 Il presente decreto è reso pubblico non prima del 4/04/22 sul sito di Ateneo nella pagina web 
dedicata. 
Da questa data decorre il termine per eventuali impugnative. 
 
 
Venezia, 01/04/2022 
 
 

IL DIRETTORE 
                              Prof. Salvatore Orlando 
           (Firmato digitalmente)

 
 


		2022-04-05T12:01:50+0200
	IT
	Salvatore Orlando




